
 

HLAVNÍ MĚSTO PRAHA  

Grantová komise Rady HMP pro oblast i  sociá lní ,  zdravotní a prevenci  

 

 

ZÁPIS Z JEDNÁNÍ GRANTOVÉ KOMISE RADY HMP PRO OBLASTI SOCIÁLNÍ, 
ZDRAVOTNÍ A PREVENCI ZE DNE 19. 2. 2020,  

ZASEDACÍ MÍSTNOST Č. 503, PRAHA 1, CHARVÁTOVA 9 
 

Přítomni 

Mgr. Milena Johnová (předsedkyně komise), prof. Ing. Mgr. Martin Dlouhý, Dr., 
MSc., Mgr. Eva Horáková, PhDr. Tomáš Klinecký, Mgr. Hana Kubíková, Ing. 
Miloš Růžička, Zbyněk Roboch, BA, Mgr. Jana Havlíková (host), Bc. Petra 
Havlíková (host), Mgr. Petra Vinařová (host), Bc. Věra Syřínková (host), Bc. 
Jiřina Hlaváčková (host), Ing. Monika Puchelová (host), Mgr. Kamila Pádecká 
(tajemnice komise) 

Omluveni Ing. Patrik Nacher, Mgr. Štěpán Ripka, Mgr. Nina Janyšková 

 
PROGRAM: 
 

1. Návrh na udělení grantů hl. m. Prahy – Programy v oblasti rodinné politiky pro rok 2020 

2. Návrh na udělení grantů hl. m. Prahy – Program Akce celopražského významu pro rok 

2020 

3. Návrh na udělení grantů – Program v oblasti zdravotnictví pro rok 2020 

4. Návrh na udělení grantů - Programy primární prevence ve školách a školských 

zařízeních pro rok 2020 

5. Návrh na udělení grantů - Program adiktologických služeb pro rok 2020 

6. Návrh řešení nepodané dotace MČ Praha 10 a její řešení MHMP 

 

Celkový počet členů komise: 11, přítomných: 6 členů, komise je usnášeníschopná. V 9.20 h. 
přišla pí Kubíková, 7 členů. Jednání bylo zahájeno v 09:05 hod. a ukončeno v 11.15 hod. 
Hosté byli schváleni bez výhrad.  
 
Průběh jednání: 
Na návrh předsedkyně komise byl určen ověřovatelem zápisu p. Klinecký. Sčítáním hlasů je 
pověřena pí Pádecká. 
 
Pro návrh: 6 ze 6 
Proti návrhu: 0 
Zdržel se: 0  
Návrh byl přijat. 
 
Zahajovací slovo měla předsedkyně komise pí radní Johnová. Poté se představili hosté 
jednání. Po úvodním slovu byl odhlasován program jednání a přesun bodu 6) na první místo 
programu (pro návrh: 6 ze 6). 
 
ÚPRAVA PROGRAMU: 
 

1. Návrh řešení nepodané dotace MČ Praha 10 a její řešení MHMP 

2. Návrh na udělení grantů hl. m. Prahy – Programy v oblasti rodinné politiky pro rok 2020 

3. Návrh na udělení grantů hl. m. Prahy – Program Akce celopražského významu pro rok 

2020 

4. Návrh na udělení grantů – Program v oblasti zdravotnictví pro rok 2020 



 

  

 

2 

5. Návrh na udělení grantů - Programy primární prevence ve školách a školských 

zařízeních pro rok 2020 

6. Návrh na udělení grantů - Program adiktologických služeb pro rok 2020 

 
 

AD 1) 

NÁVRH ŘEŠENÍ NEPODANÉ DOTACE MČ PRAHA 10 A JEJÍ ŘEŠENÍ MHMP 

 
Na jednání o řešení nepodané dotace MČ Praha 10 byli přizváni radní MČ Praha 10 Mgr. 
Michal Kočí a Eva Lexová, pověřená řízením Centra sociální a ošetřovatelské pomoci v Praze 
10, p. o. 
 
Žádost o pomoc příspěvkové organizaci MČ Praha 10 obhajoval pan radní. Došlo k problému, 
že nebylo požádáno o grant HMP ani o dotaci MPSV na rok 2020, což je citelný zásah do 
rozpočtu a nelze za stávající situace poskytovat služby v obvyklém rozsahu a kvalitě. Jedná se 
o pochybení především ředitele organizace, který byl na základě osobního selhání z funkce 
odvolán. Přítomná Eva Lexová je pověřená vedením organizace do doby ukončení výběrového 
řízení a jmenování nového ředitele/ředitelky. MČ hledá úspory i ve svém rozpočtu, aby mohla 
více podpořit provoz organizace, je snaha služby ještě více zefektivnit. 
Pí Lexová mluvila o nastavení nových opatření, především nastavení systému ohlídání 
včasných podání žádostí, zefektivnění služeb. 
 
Po ukončení obhajoby opustili zástupci Prahy 10 jednací místnost.  
 
Tento bod do programu navrhla pí Horáková z důvodu, že minulá grantová komise nepřijala 
žádné usnesení pro podporu sociálních služeb na území Prahy 10. 
 
Ve věci podpory MČ Praha 10 p. Klinecký informoval, že v polovině března bude vyhlášeno II. 
kolo grantového řízení v oblasti sociálních služeb, v současné době se utváří podmínky pro 
podání žádostí. MČ Praha 10 musí pocítit zásadní pochybení, nesmí však dojít ke snížení 
kapacity služeb a jejich kvality. Jedná se o poměrně velkou organizaci. II. kolo bude otevřené 
pro všechny organizace tak, aby se stihla administrace a uvolnění finančních prostředků do 
poloviny roku 2020. Příspěvková organizace MČ Praha 10 bude mít možnost získat finanční 
prostředky pro provoz služeb právě z II. kola grantového řízení. 
 
Pí radní navrhla usnesení rozdělit do dvou částí. 
 
Usnesení 1a) 
 
Grantová komise bere na vědomí opatření realizovaná MČ Praha 10 za účelem prevence 
dalších pochybení ve věci podávání žádostí o granty a dotace HMP 
 
Pro: 7 
Proti: 0 
Zdržel se: 0 
Návrh byl přijat. 
 
Usnesení 1b) 
 
Grantová komise doporučuje realizovat II. kolo grantového řízení v oblasti registrovaných 
sociálních služeb do poloviny roku 2020 
 



 

  

 

3 

Pro: 7 
Proti: 0 
Zdržel se: 0 
Návrh byl přijat. 
 
AD 2)  
NÁVRH NA UDĚLENÍ GRANTŮ HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY -  PROGRAMY V OBLASTI 
RODINNÉ POLITIKY PRO ROK 2020 
 
Alokace:  28 800 000 Kč 
Návrh na přidělení ve výši:  28 800 000 Kč 
 

Úvodní slovo měla pí Hlaváčková, vysvětlila mechanismus přidělování grantů. Celkem bylo 

přijato 74 žádostí od 59 organizací – 57 žádostí bylo hodnoceno, 14 žádostí bylo navrženo k 

vyřazení z formálních důvodů a 3 žádosti jsou navrženy k nepodpoření. 

V grantovém řízení pro projekty v oblasti rodinné politiky je alokováno 28 800 000,-  Kč.  

Granty hlavního města Prahy – Programy v oblasti rodinné politiky pro rok 2020 v působnosti 
odboru SOV MHMP jsou zaměřeny na podporu organizací, které poskytují přímé služby 
občanům hlavního města Prahy na základě situace v oblasti péče o rodinu. 
 
1. Podpora funkční rodiny (biologické i náhradní rodiny) – preventivní aktivity na podporu 
stabilních vztahů v rodině 
podpořených projektů: 25 
Celkem navržená částka – 7 165 000,- Kč 
 
2. Podpora dětí a rodičů z dysfunkčních rodin a dětí bez rodinného zázemí 
podpořených projektů: 24 
Celkem navržená částka – 16 442 000,- Kč 
 
3. Náhradní rodinná péče 
podpořených projektů: 2 
Celkem navržená částka – 1 058 000,- Kč 
 
4. Aktivizace rodin s dětmi - dobrovolnické služby 
podpořených projektů: 6 
Celkem navržená částka – 4 135 000,- Kč 
 
Usnesení 2:  
Komise doporučuje RHMP schválit návrh na udělení grantů hlavního města Prahy          
v Programech v oblasti rodinné politiky pro rok 2020 v celkové výši 28 800 000 Kč. 
Pro: 7 
Proti: 0 
Zdržel se: 0 
Návrh byl přijat. 
 
AD 3)  
NÁVRH NA UDĚLENÍ GRANTŮ HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY - PROGRAM AKCE 
CELOPRAŽSKÉHO VÝZNAMU PRO ROK 2020 
 
Alokace:  8 500 000 Kč 
Návrh na přidělení ve výši:  8 498 100 Kč 



 

  

 

4 

 
Úvod do problematiky měla pí Syřínková. Představila vyhlášená témata: 

Celkem bylo přijato 120 žádostí, z nichž 7 bylo vyřazeno z důvodu formálních nedostatků a 2 

navrženy na vyřazení externími hodnotiteli pro nedosažení bodového minima nebo nesplnění 

podmínek pro poskytnutí dotace. 30 žadatelů bylo v termínu pro podávání žádostí vyzváno 

k doplnění. Celkové požadavky žadatelů o dotaci byly ve výši 19 787 572 Kč. Po zhodnocení 

externími hodnotiteli dosahovala celková navrhovaná částka 14 041 213 Kč (po zaokrouhlení  

14 041 600 Kč). 

Hodnocení probíhalo formou externího hodnocení a to konkrétně 25 hodnotiteli, elektronicky 
(online v systému) na základě uzavření dohody o provedení práce (DPP) na MHMP. Každý 
projekt byl hodnocen dvěma hodnotiteli vždy nezávisle na sobě. Posuzovatelé garantovali, že 
nejsou ve střetu zájmu v prohlášení při přijetí projektů k hodnocení. Byl vysvětlen systém 
hodnocení. 
 
V návrhu k přidělení grantů pí Horáková nedoporučila podpořit projekt projekt MaRS 2020, 9. 
ročník 24hodinového cvičebního Maratonu s roztroušenou sklerózou organizace IMPULS, 
nadační fond, dále upozornila na propastné rozdíly v hodnocení u dalších projektů. 
 
P. Roboch se přihlásil ke spoluprojekci konference „Duše mámy - konference o křehké 
mateřské psychice“ organizace Úsměv mámy, z.s. kvůli možnému střetu zájmů. 
P. Růžička nahlásil vztah k projektu 2-056/20 ze stejného důvodu. 
 
Pí Horáková navrhla usnesení tohoto znění: 
Usnesení 3a) 
Grantová komise navrhuje vyřadit projekt MaRS 2020, 9. ročník 24hodinového 
cvičebního Maratonu s roztroušenou sklerózou organizace IMPULS, nadační fond, 

určený k podpoře v rámci programu Akce celopražského významu: 
 
Pro: 2 
Zdržel: 4  
Proti: 1 
Usnesení nebylo přijato. 
Grantová komise však doporučuje, aby byl výše uvedený projekt vybrán ke kontrole v průběhu 
období. 
 
Usnesení 3 b): 
Komise doporučuje RHMP schválit návrh na udělení grantů hlavního města Prahy 
v oblasti Programů Akce celopražského významu pro rok 2020 v celkové výši 8 498 100 
Kč. 
Pro: 7 
Proti: 0 
Zdržel se: 0 
Návrh byl přijat. 
 
 
AD 4)  
NÁVRH NA UDĚLENÍ GRANTŮ HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY – PROGRAM V OBLASTI 
ZDRAVOTNICTVÍ PRO ROK 2020 
 
Alokace:  51 000 000 Kč 
Návrh na přidělení ve výši: 50 893 000 Kč 
 



 

  

 

5 

 
Úvodní slovo k programu v oblasti zdravotnictví měla pí Vinařová, která zastupovala MUDr. 
Weberovou, která má program na starosti. 
Celkový počet žádostí byl 175, z toho 163 projektů bylo hodnoceno externími hodnotiteli. 
Požadavek ze strany žadatelů byl ve výši 88 921 059 Kč.  
 
Sporným projektem se stal projekt spolku „soft palm” o. s., který nesplnil základní podmínky. 
P. Dlouhý projekt slovně podpořil, protože byl v minulosti ze strany HMP podporován, a jedná 
se o zavedenou službu. 
P. Klinecký navrhl, aby organizace dostala 0 Kč, protože porušila základní podmínky, ale 
současně navrhl, aby jí bylo umožněno jít cestou individuální dotace z odboru zdravotnictví. 
 
Spolek byl vyřazen grantovou komisí z důvodu, že dosud nemá zápis ve spolkovém rejstříku; 
kromě absence zápisu ve spolkovém rejstříku při podání žádosti žadatel: nedoložil oprávnění 
jednat za žadatele, potvrzení o vedení účtu (doložena pouze kopie), razítko neodpovídá 
současným ani budoucím údajům, žádost obsahuje nesrovnalosti v rozpočtu poskytované 
služby. S přihlédnutím k těmto faktům grantová komise rozhodla o vyřazení žadatele a 
přerozdělení navrhované zkrácené dotace 1,2 mil. Kč ostatním poskytovatelům paliativní péče, 
a to především těm, kteří zajišťují tzv. mobilní hospic.  
 
Závěrem byl posuzován návrh na podpoření 157 projektů v celkovém objemu 50 893 000 Kč, 8 
projektů navržených k vyřazení a 10 projektů navržených k nepodpoření. 
 
Usnesení 4: 
Komise doporučuje RHMP schválit návrh na udělení grantů hlavního města Prahy 
v oblasti zdravotnictví pro rok 2020 v celkové výši 50 893 000 Kč dle tabulky verze 2: 
Pro: 7 
Proti: 0 
Zdržel se: 0 
Návrh byl přijat. 
 
AD 5) 
NÁVRH NA UDĚLENÍ GRANTŮ HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY - PROGRAMY PRIMÁRNÍ 
PREVENCE VE ŠKOLÁCH A ŠKOLSKÝCH ZAŘÍZENÍCH PRO ROK 2020 
 
Alokace:  15 000 000 Kč 
Návrh na přidělení ve výši:  15 000 000 Kč 
 
Úvodní slovo k programům primární prevence ve školách a školských zařízeních pro rok 2020 
měla pí Jana Havlíková. V programu si mohou žádat školy, školská zařízení i organizace 
poskytující certifikované programy primární prevence. 
Smyslem grantových programů je podpořit preventivní aktivity realizované na školách s cílem 
předcházet výskytu a minimalizovat jevy spojené s rizikovým chováním žáků a jeho důsledky. 
V některých případech je cílem oddálení výskytu rizikového chování do co nejpozdějšího věku 
žáků. Grantové programy se také zaměřují na vzdělávání pedagogických pracovníků a 
školních metodiků prevence. 
V grantovém řízení bylo přijato celkem 256 projektů od 203 žadatelů s celkovými náklady ve 
výši 46 603 247 Kč a s celkovým požadavkem od hl. m. Prahy ve výši 23 091 031 Kč.  
V rozpočtu hl. m. Prahy na rok 2020 je na grantové programy schválena finanční částka 15 
000 000 Kč, ze které je určeno 9 000 000 na programy č. I. – III. a 6 000 000 Kč na program č. 

IV.  Podpořeny byly projekty s 80 body a výše. Navržené částky pak byly plošně kráceny na 
úroveň alokované částky. 



 

  

 

6 

Pracovní skupina, která hodnotila žádosti, byla jmenovaná ředitelem odboru a skládala se 
z metodiků prevence v PPP, pracovníků oddělení prevence a Pražského centra primární 
prevence při CSSP, dále v ní byli zástupci Městské policie HMP, městských částí a NNO. 
 
Usnesení 5: 
Komise doporučuje RHMP schválit návrh na udělení grantů hlavního města Prahy 
v oblasti Programů primární prevence ve školách a školských zařízeních pro rok 2020 
v celkové výši 15 000 000 Kč. 
Pro: 7 
Proti: 0 
Zdržel se: 0 
 
 
AD 6)  
NÁVRH NA UDĚLENÍ GRANTŮ HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY - PROGRAM 
ADIKTOLOGICKÝCH SLUŽEB PRO ROK 2020 
 
Alokace:  58 000 000 Kč 
Návrh na přidělení ve výši:  57 657 100 Kč 
 
Úvodní slovo k programu adiktologických služeb pro městské části pro rok 2020 měla pí Petra 
Havlíková. Program obsahuje víceleté i jednoleté projekty. 
 
Hl. m. Praha poskytuje jednoleté, jednoleté – dofinancování víceletých běžících a čtyřleté 
dotace na účel stanovený v Programu adiktologických služeb pro rok 2020. 
V Programu adiktologických služeb pro rok 2020 bylo přijato celkem 61 žádostí/projektů s 
celkovým požadavkem od hl. m. Prahy ve výši 23 606 361 Kč. Zároveň je třeba počítat s 
alokovanou částkou pro víceleté financování ve výši 38 707 100 Kč, která není v požadavku 
započítána. Částka určena městským částem hl. m. Prahy je každoročně alokována ve výši 1 
500 000 Kč.  
Celková požadovaná částka v programu, včetně alokované částky víceletého financování, je 
pro rok 2020 62 313 461 Kč. V rozpočtu hl. m. Prahy na rok 2020 je na program schválena 
částka 58 000 000 Kč. 
 
Pí Horáková navrhla nepodporu projektům VFN v Praze z důvodu financování ministerstvem 
zdravotnictví a přednesla návrh usnesení. 
 
Usnesení 6a) 
Grantová komise navrhuje vyřazení VFN v Praze z grantového řízení z důvodu 
financování ministerstvem zdravotnictví. 
Pro: 1 
Proti: 5 
Zdržel se: 1 
Návrh nebyl přijat. 
 
 
Usnesení 6b) 
Komise doporučuje RHMP schválit návrh na udělení grantů hlavního města Prahy 
v Programu adiktologických služeb pro rok 2020 v celkové výši 57 657 100 Kč. 
Pro: 7 
Proti: 0 
Zdržel se: 0 
Návrh byl přijat. 



 

  

 

7 

 
 
Příští termín jednání Grantové komise Rady HMP pro oblasti sociální, zdravotní a 
prevenci bude stanoven dle potřeby. 
 
Přílohy tohoto zápisu (tabulky s navrhovanými částkami pro jednotlivé žadatele, tabulky 
hodnocení) nejsou určeny k zveřejnění do projednání Radou HMP a Zastupitelstvem HMP. 
 
 
Úprava zápisu 21. 2. 2020 
Mgr. Kamila Pádecká, tajemnice komise 
 
 
 
Ověřil 26. 2. 2020:  
PhDr. Tomáš Klinecký, člen komise 
 
 
 


